PROGRAMMA

09.00-09.30
09.30-10.00
10.00-10.30
10.30-10.55

10.55-11.00
11.00-11.30

11.30-11.40
11.40-12.00
12.00-12.20
12.20-13.30
13.30-13.50

13.50-14.10

14.10-14.30
14.30-15.00
15.00-15.20
15.20-16.00

16.00

Locatie

Ontvangst
Opening door dagvoorzitter en overhandiging otterprotocol

Verspreiding van de otter in Nederland

Vilmar Dijkstra (Bureau van de Zoogdiervereniging)
Genetische monitoring van otters

Hugh Jansman (Alterra)

Lancering van de otterwebsite

Pauze

Otters in beeld
Filmbeelden

Lezing

Nog in te vullen

Otters en visserij
Calutra en Fryske vissers
Lunch

Mitigatie van verkeersslachtoffers in actueel leefgebied
Adam Hofland (Rijkswaterstaat)

Mitigerende maatregelen bij de bestrijding van
muskus- en beverratten

Dolf Moerkens (Unie van Waterschappen)

Het gevaar van giftige stoffen voor otters

Nico van den Brink (Wageningen UR)

Pauze

Anticiperen op Nederlands-Duits-Belgische otterverbindingen
Johan Bekhuis (Ark Natuurontwikkeling)

Discussie over mitigatie onnatuurlijke sterfte en verantwoordelijkheden

Afsluiting en borrel

Tijdens het symposium zijn we te gast bij Waterschap Zuiderzeeland in Lelystad.

Aanmelden

De kosten voor deelname bedragen €75,- p.p. Er is plaats voor 100 deelnemers.
Aanmelden kan via het formulier op: http://www.zoogdiervereniging.nl/nationaal-ottersymposium-26-juni. Na
aanmelding ontvangt u een bevestiging van inschrijving met de routebeschrijving en de wijze waarop u dient te

betalen.

Het ottersymposium wordt mede mogelijk gemaakt door:
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Het ottersymposium wordt in samenwerking met de verschillende partijen van het landelijke otteroverleg
georganiseerd: Alterra, Natuurmonumenten, Provincie Frysldn, Provincie Overijssel, Staatsbosbeheer,

NATUUR

ONTWIKKELING

provincie fryslan g

Richard Witte

Stichting Otterstation Nederland, Waterschap Reest & Wieden, Ark Natuurontwikkeling, Landschapsbeheer Flevoland, Bureau
van de Zoogdiervereniging, Calutra.

De organisatie ligt in handen van het Bureau van de Zoogdiervereniging en onze bever- en otterwerkgroep Calutra.



